ENERO

7

19

22-25

30-3 FEB

FEBRERO

12-17

22-23

22-23

MARZO

13-16

17

28-31

ABRIL

Federacion Colombiana de Ciclismo

CALENDARIO NACIONAL DE COMPETENCIAS 2019

CIRCUITO FERIA DE MANIZALES (CALDAS)
CIRCUITO MIGUEL ANGEL SANABRIA (BOYACA)
CLASICA DE MARINILLA (ANTIOQUIA)

CAMPEONATO NACIONAL DE RUTA ELITE, DAMAS, SUB-23 (META)

TOUR COLOMBIA 2.1 (ANTIOQUIA)
CLASICA DE COMBITA (BOYACA)

OMNIUM NACIONAL DE PISTA (ANTIOQUIA)

VUELTA AL VALLE
CLASICA DE ZARZAL (VALLE)

VUELTA AL TOLIMA

VUELTA A CUNDINAMARCA
VUELTA A CORDOBA
CLASICA DE ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)

CLASICA DE FUSAGASUGA (CUNDINAMARCA)



12-19

27-30

31-2deJun.

JUNIO

16-30

28-30

JULIO

11-14

17-20

23-26

26-28

CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA ELITE (CALI)
CLASICA CLUB DEPORTIVO BOYACA

VUELTA DE LA JUVENTUD

VUELTA A ANTIOQUIA

XXII CLASICA DEL CARIBE

CLASICA DEL CESAR
CLASICA RUBEN DARIO GOMEZ (RISARALDA)
VUELTA A COLOMBIA

OMNIUM NACIONAL DE PISTA (ANTIOQUIA)

CLASICA CIUDAD DE GIRARDOT (CUNDINAMARCA)
CLASICA DE BALBOA (RISARALDA)
CLASICA DEL CARMEN DE VIBORAL (ANTIOQUIA)

CLASICA DEL NORTE DE SANTANDER

30— 2 AGOSTO CLASICA DE RIONEGRO (ANTIOQUIA)

AGOSTO

1-4

16-18

21-24

28-30

28-31

CLASICA ESTEBAN CHAVES

OMNIUM NACIONAL DE PISTA (ANTIOQUIA)
CLASICA DE SOACHA (CUNDINAMARCA)
VUELTA JUVENIL A CUNDINAMARCA

VUELTA A ANTIOQUIA FEMENINA



SEPTIEMBRE

4-7

10-13

20-22

20-29

OCTUBRE

3-6

13

17-19

19-20

26-28

25-27

VUELTA A BOYACA
CLASICA MARCO FIDEL SUAREZ (ANTIOQUIA)
NOVATO DE ORO (QUINDIO)

CLASICO RCN

VUELTA A COLOMBIA FEMENINA 2.2

2DA GRAN ESCALADA FRESNO — ALTO DE LETRAS (TOLIMA)

VUELTA JUVENIL A ANTIOQUIA

CLASICA INTERNACIONAL RAUL SAAVEDRA (NORTE DE SANTANDER)
CLASICA DE LA GUAJIRA

OMNIUM NACIONAL DE PISTA

29 - 3 DE NOV. VUELTA DEL PORVENIR

NOVIEMBRE

17-20

23-25

27 -1DIC.

DICIEMBRE

1

JUEGOS NACIONALES DE PISTA (CALI)
JUEGOS NACIONALES DE RUTA (CARTAGENA)

VUELTA NACIONAL DEL FUTURO

CIRCUITO AGUINALDO CUNDINAMARQUES



